
UCHWAŁA NR XXII/231/21 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/357/17 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 24 listopada 2017r. w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostkom organizacyjnym 

Gminy Kurzętnik zmienionej uchwałą Nr X/108/19 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 10 grudnia 2019 r. 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art.10b, ust. 1 i 2 oraz art. 10c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale Nr XLI/357/17 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie zapewnienia 
wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostkom organizacyjnym Gminy Kurzętnik, 
zmienionej uchwałą  Nr X/108/19 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 10 grudnia 2019 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:  ,, 6. Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku.” 

2. W § 3 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5. Prowadzenie obsługi zamówień publicznych w oparciu o wnioski kierowników jednostek 
obsługiwanych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2021 r. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B058E55-C4E0-4123-95FB-46C4A84B81CA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

        W  Uchwale Nr XLI/357/17 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostkom 
organizacyjnym Gminy Kurzętnik, zmienionej uchwałą  Nr X/108/19 Rady Gminy Kurzętnik z 
dnia 10 grudnia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany : dodaje się jednostkę obsługiwaną 
Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku. Zakres obsługi wszystkich jednostek obsługiwanych 
rozszerza się o prowadzenie obsługi zamówień publicznych w oparciu o wnioski kierowników 
jednostek obsługiwanych. 
        Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym gmina może 
zapewni wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną. Art. 10 b 1 
ww. ustawy określa, że wspólną obsługę mogą prowadzić Urząd gminy, inna jednostka 
organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna związku międzygminnego, zwane dalej jednostką 
obsługującą”. Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 10a 
pkt 1, określa w drodze uchwały, w szczególności:  
1) jednostki obsługujące;  
2) jednostki obsługiwane;  
3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej  
obsługi.  
      Zgodnie z art. 10c 1 w/w ustawy zakres wspólnej obsługi nie może obejmować kompetencji 
kierowników jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami 
publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego 
oraz przeniesień wydatków w tym planie. 
       Stosownie do art. 53 ust 1 i ust 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
kierownik jednostki sektora finansów publicznych zwany dalej „kierownikiem jednostki”, jest 
odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej tej jednostki, z zastrzeżeniem ust. 5. Kierownik 
jednostki obsługującej, o której mowa w art. 10 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym, jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową oraz rachunkowość i 
sprawozdawczość jednostki obsługiwanej.   
     W zakresie kadr, płac i zamówień publicznych gmina przejmie obsługę wykonywaną w imieniu 
kierowników jednostek obsługiwanych.  
      Reorganizacja spowoduje usprawnienie pracy w zakresie przejętych zadań co przetestowano na 
podstawie dotychczas prowadzonej wspólnej obsługi szkół i zespołu opiekuńczo-wychowawczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B058E55-C4E0-4123-95FB-46C4A84B81CA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

